Prosecretaria

N° 745 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -
para los efectos previstos en el
Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del

Banco Central de Chile.

Tipo de Cambio v equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.
LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
CORONA SUECA
DOLAR (AUSTRALIA)
YUAN (CHINA)

DOLAR (NEOZELANDIA)
DOLAR (HONG KONG)
DOLAR (CANADA)
RAND (SUD AFRICA)
D.E.G.

PESO (ARGENTINA)
REAL (BRASIL)

PESO (COLOMBIA)
NUEVO PESO (MEXICO)
NUEVO SOL (PERU)
BOLIVAR (VENEZUELA)
DOLAR (SINGAPUR)
BOLIVIANO

SUCRE (ECUADOR)

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del délar, moneda de los Estados Unidos de
América y su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia 29
de mayo de 2003, el que se detalla a continuacion:

Paridad respecto

US$

1,000000
0,610100
1,294700
118,680000
6,308600
6,703500
7,767200
1,538200
8,277000
1,734000
7,798600
1,385100
8,175500
0,706730
2,877500
3,010000
2.854,000000
10,369500
3,494800
1.596,000000
1,735000
7,571900
25.000,000000

Tipo de Cambio
$

712,2200
1167,3824
550,1043
6,0012
112,8967
106,2460
91,6958
463,0217
86,0481
410,7382
91,3266
514,2011
87,1164
1007,7682
247,5135
236,6179
0,2496
68,6841
203,7942
0,4463
410,5014
94,0609
0,0285



Moneda

RUPIA (INDIA)

GUARANI (PARAGUAY)
PESO (URUGUAY)
DOLAR (TAIWAN)
DIRHAM (E.A.U.)

EURO

PESO BAHAMAS

BAHT THAILANDIA
RIYAL SAUDITA

ZLOTY (POLONIA)

LEU (RUMANIA)

FORINT (HUNGRIA)
FRANCO POLINESIA
RUPIA (PAKISTAN)
WON (COREA DEL SUR)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (REP. CHECA)
CORONA (ISLANDIA)
RINGGIT (MALASIA)
PESO CUBANO

LIRA (TURQUIA)

RUBLO (RUSIA)

LIBRA (EGIPTO)

RIAL (IRAN)

Santiago, 29 de mayo de 2003

Paridad respecto
US$

46,890000
6.400,000000
28,900000
34,712000
3,672900
0,850100
1,000000
41,772999
3,750300
3,705000
31.802,000000
209,899994
116,486000
57,799999
1.198,550049
7,920000
26,623600
72,370003
3,800000
21,000000
1.455.000,000000
30,625000
5,955000
7.962,000000
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Tipo de Cambio
$

15,1892
0,1113
24,6443
20,5180
193,9122
837,8073
712,2200
17,0498
189,9101
192,2321
0,0224
3,3931
6,1142
12,3221
0,5942
89,9268
26,7515
9,8414
187,4263
33,9152
0,0005
23,2562
119,6003
0,0895



